Press Release

鳥羽志摩記者クラブ

加盟報道機関 各位

● 概 要 ：

３月２９日に情報提供させていただいている通り、４月２６日（月）より神島・菅

島・坂手島の３離島にて市内他の地域を先行して、６５歳以上の高齢者に対するワクチン接種が

開始されますが、現在、貴クラブ加盟各社のみなさまより、当日の現地取材について、多数問い

合わせをいただいている状況です。

   全国的に新型コロナウイルス感染者が増加傾向の中、各離島を担当する医師からは多数の報

道関係のかたが来訪された場合に、接種会場周辺が混雑するおそれがあること、また、島外の

方が多数訪れることを懸念する島民もおられるということで、接種会場および会場周辺での取

材は控えていただきたいという要望があります。ワクチン接種の円滑な実施を行うために、ご

理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

   なお、４月２６日の坂手島でのワクチン接種の様子について、市の職員が写真撮影とビデオ

撮影を行う予定であり、希望される加盟社様には記者クラブ事務局を通じて、データ提供させ

ていただきますので、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

● 接種対象者： 神島・菅島・坂手島の６５歳以上高齢者

       （令和３年度中に６５歳に達する、昭和３２年４月１日以前に生まれたかた）

● 接種開始日： ４月２６日（月）

● 接種会場 ：  次の各離島の巡回接種会場

      神島診療所（神島）、菅島診療所（菅島）、坂手診療所（坂手島）

※ 答志島および本土側の６５歳以上のかたのワクチン接種については、ワクチンの入荷状況が

分かり次第、スケジュール調整のうえ各戸配布のチラシ（郵便局のタウンメール等利用）や

ホームページ、とばメール等で接種スケジュールや予約方法を周知します。

令和 ３年 ４月１６日（金）

【照会先】

鳥羽市健康福祉課

新型コロナワクチン接種対策チーム

担当：吉川・高島

☎ 0599-37-7061（内線 9681）

４月２６日（月）より、神島・菅島・坂手島にて

新型コロナワクチン接種が開始されることに関するお願い